



INSPIRO 2.0

INovativni Študentski Projekti v Raziskovalnem in umetniškem Okolju



RAZPIS

za prijavo študentskih projektov v okviru projekta INSPIRO 2.0

1. Namen razpisa

Namen razpisa je izbor najboljših predlogov študentskih projektov in zagotavljanje njihove izvedbe. S tem želi Univerza v Novi Gorici (v nadaljevanju Univerza) omogočiti vključevanje študentov iz vse Slovenije v znanstvenoraziskovalno delo na vrhunski raziskovalni opremi in infrastrukturi (projekt INSPIRO 2.0) ter tako zagotoviti dodatne aktivnosti za nadarjene študente.

2. Splošne določbe

- 2.1 Razpis določa pogoje, postopke in merila za izbiro projektov, trajanje projektov in obveznosti ter pravice izbranih kandidatov in Univerze.
- 2.2 Projekti v okviru razpisa morajo obravnavati predlagane raziskovalne teme z raziskovalnega in umetniškega področja (raziskovalna in umetniška komponenta).
- 2.3 V razpisu so opredeljeni tudi dokumentacija, ki se uporablja v postopku ocenjevanja predlogov projektov, in dejanja, ki jih morata v postopku opraviti komisija za razpis in izbiro kandidatov (v nadaljevanju Komisija) ter Univerza, ki odločata o izbiri in pogojih izvedbe izbranih projektov.
- 2.4 V razpisu uporabljeni izrazi, zapisani v slovnični obliki moškega spola, so uporabljeni kot nevtralni za moške in ženske.

3. Pogoji za kandidate

- 3.1 Na razpis se lahko prijavijo študenti dodiplomskih in magistrskih študijskih programov na slovenskih javnih univerzah ter študenti dodiplomskih in magistrskih koncesioniranih študijskih programov na slovenskih univerzah in samostojnih visokošolskih zavodih.

4. Prijavna vloga

- 4.1 K sodelovanju vabimo posameznike ali skupine (vsaj dveh) študentov, ki bodo zastavljen problem raziskovali z vidika znanosti in z vidika umetnosti. Prijavna vloga mora vsebovati tako raziskovalno kot umetniško komponento predlaganega projekta. Zaradi boljše povezanosti obeh komponent kandidate vzpodbujamo k prijavam obeh komponent projekta. Prijavitelji se lahko samo-organizirajo za pripravo obeh komponent, lahko pa vsak kandidat (ali skupina kandidatov) prijavi predlog zgolj raziskovalne ali zgolj umetniške komponente projekta. V tem primeru bo Univerza skušala organizirati sodelovanje ustreznega komplementarnega raziskovalnega ali umetniškega dela projekta. V primeru, da komplementarnega predloga ene ali druge komponente Univerza



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA VISOKO ŠOLSTVO,
ZNANOST IN INOVACIJE



ne najde, projekt ne bo sprejet za financiranje. Projekti lahko naslavljajo spodaj navedena področja oz. tematske sklope. Področja oz. tematski sklopi so natančneje opisani v Prilogi 1. V Prilogi 1 so navedena tudi imena potencialnih mentorjev, ki se lahko ob odobritvi projekta dopolnijo ali spremenijo.

a) umetniška komponenta

- film
- animacija
- novi mediji
- fotografija
- sodobne umetniške prakse.

b) raziskovalna komponenta

- organski polprevodniki
- materiali
- kvantna optika
- astrofizika
- vinogradništvo in vinarstvo
- inženiring in menedžment
- jezikoslovje in kognitivne znanosti
- literarnovedne študije z uporabo elektronskih zbirk
- okoljska humanistika
- okoljske tehnologije
- onesnaževanje zraka.

V prijavi kandidat oz. skupina kandidatov označi, ali prijavlja raziskovalno, umetniško ali obe komponenti projekta.

Kandidatom priporočamo, da se pred oddajo predloga projekta obrnejo na potencialne mentorje (navedeni tudi v Prilogi 1) in z njimi obravnavajo izvedljivost projekta.

Če gre za skupinsko prijavo, mora vsak član skupine izpolniti svojo prijavo, na ustreznem mestu pa navede imena ostalih članov skupine.

Spodbujamo prijave v slovenskem jeziku. Če kandidat oceni, da njegovo znanje slovenskega jezika ni zadostno za pisanje kakovostne prijave, lahko vsebino raziskovalnega ali umetniškega dela napiše v angleškem jeziku.

4.2 Vloga za prijavo predloga projekta mora vsebovati:

- izpolnjen prijavi obrazec (Priloga 2);
- potrdilo o vpisu vseh prijaviteljev;
- izjavo kandidata oz. kandidatov, da rezultatov raziskave ne bo uporabil pri izdelavi diplomske ali magistrske naloge;
- predlog raziskovalne, umetniške ali obeh komponent projekta; za vsako komponento





lahko opis obsega največ eno stran (velikost črk 11, enojni presledek), ki mora obvezno vsebovati:

- utemeljitev predlagane raziskave, kratek opis poteka in pričakovanih rezultatov, navedbo bistvene znanstvene literature in (ali) koncept predlaganega umetniškega projekta in opis umetniškega doprinosa k raziskovalni temi;
- utemeljitev trajanja projekta;
- predlog uporabe specifične opreme in infrastrukture na Univerzi.

5. Komisija za izbiro projektov

5.1 Komisijo sestavljajo člani iz Univerze, javnih raziskovalnih zavodov in javnih umetniških zavodov na področju kulture (v nadaljevanju "Komisija").

6. Postopek izbire

6.1 Postopek ocenjevanja prispelih predlogov bo na podlagi popolnih vlog in dokazil ter na osnovi meril za ocenjevanje (točka 6.2) Komisija izvedla najkasneje v 14 dneh po zaključku razpisa in pripravila predlog izbranih kandidatov, ki ga posreduje Univerzi. Nepopolnih vlog komisija ne bo obravnavala in jih bo zavrnila.

6.2 Komisija bo izbor projektov opravila glede na:

- aktualnost raziskovalnega / umetniškega področja in relevantco predlaganih projektov;
- upravičenost uporabe specifične opreme na Univerzi in izvedbo projekta;
- izvedljivost projekta;
- pomena pričakovanih rezultatov.

6.3 Komisija bo izbrala do največ dva predloga iz posameznega področja raziskovalnih komponent iz točke 4.1, ter ustreznega predloga umetniške komponente. Komisija se lahko odloči, da s posameznega področja oz. tematskega sklopa ne izbere nobenega projekta.

6.4 Univerza v roku sedem dni po prejemu predloga Komisije s sklepom o izboru obvesti vse kandidate, ki so oddali vlogo. S sklepom, na podlagi predloga akademije oz. fakultete in z njo povezane raziskovalne enote in ob soglasju Komisije, imenuje tudi mentorja oz. mentorje za izvedbo vsakega izbranega projekta.

En teden po objavi izbranih prijav in izbiri mentorjev morajo mentorji pripraviti skupni finančni načrt za oba dela (raziskovalni in umetniški) projekta, ki vsebuje podroben predlog za porabo dodeljenih sredstev za materialne stroške (do 3.221,70 EUR). Načrt posredujejo Komisiji, ki glede na potrebe projekta posamezne stroške odobri ali zavrne in o tem obvesti mentorje.





INSPIRO 2.0

INovativni Študentski Projekti v Raziskovalnem in umetniškem Okolju



6.5 Na odločitev Komisije prijavitelj oz. prijavitelji in mentorji nimajo možnosti pritožbe.

7. Način prijave in rok oddajo vlog

Za odobritev projekta na razpisu morajo študentje - kandidati oddati **popolno vlogo**, ki vsebuje izpolnjen in podpisan **Prijavni obrazec**, z obveznimi prilogami.

Univerza določa rok za oddajo vloge **od objave razpisa** na spletnih straneh Univerze oz. drugih sredstvih javnega obveščanja **do vključno 30. 4. 2026 do 12.00 ure po srednjeevropskem času** (prejemna teorija).

Vlog, ki bodo prispele po tem roku, ne bomo upoštevali.

Vloga z vsemi zahtevanimi prilogami mora biti posredovana Univerzi v Novi Gorici na e-naslov inspiro@ung.si.

Vloga naj bo poslana kot ena sama stisnjena priponka (ZIP) k e-sporočilu, kot zadeva mora biti navedeno: »NE ODPIRAJ – VLOGA NA RAZPIS INSPIRO 2.0 za leto 2026«.

Za potrebe podpisovanja vlog se šteje kot ustrezen lastnoročni podpis, digitalni podpis ali sken celotne, lastnoročno podpisane vloge. Kot neustrezen šteje skeniran podpis, ki se ga kot "sliko" prilepi v dokument.

Nepravočasne in nepravilno označene vloge kandidatov se s sklepom zavrže.

8. Obveznosti izbranih kandidatov in nagrada

8.1 Izbrani kandidati morajo začeti z izvajanjem predlaganega projekta najkasneje do 1. 8. 2026 in praktični del zaključiti v roku 90 dni, o čemer se ustrezno dogovorijo z mentorjem oz. z mentorji za izvedbo projekta.

8.2 Projekt kandidat oz. skupina kandidatov zaključi z:

- pisnim poročilom o raziskovalni komponenti projekta in
- oddajo vizualne predstavitve umetniške komponente projekta (možna je oddaja na spletu) in
- oddajo gradiva za objavo projekta na družbenih omrežjih (točka 8.4)
- oddajo poročila o projektu za splošno javnost (točka 8.4)
- izjavo, da so podatki ter navedbe v poročilu rezultat njegovega/ njihovega raziskovalnega dela, ki ju mora podpisati tudi mentor, in
- izjavo, da je ustvarjalno delo rezultat njegovega/ njihovega dela, ki ju mora podpisati tudi mentor.



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA VISOKO ŠOLSTVO,
ZNANOST IN INOVACIJE



INSPIRO 2.0

INovativni Študentski Projekti v Raziskovalnem in umetniškem Okolju



Poročilo mora kandidat / skupina kandidatov oddati najkasneje do 30.10.2026.

- 8.3 Kandidati morajo sodelovati na letni javni predstavitvi rezultatov projekta INSPIRO 2.0, ki bo organizirana v obliki krajših predavanj oz. predstavitev, s katerimi bodo kandidati predstavili najpomembnejše rezultate projekta.
- 8.4 Kandidati morajo pripraviti gradivo za objavo poteka projekta na družbenih omrežjih posameznih fakultet in Univerze in poročilo za splošno javnost.
- 8.5 Kandidati lahko v zborniku prispevkov izbranih projektov INSPIRO 2.0 pri založbi Univerze objavijo svoje rezultate projekta v e-obliki v prostem dostopu pod licenco Creative Commons na spletni strani založbe.

9. Sredstva za izvedbo projekta

- 9.1 Sredstva za izvedbo projekta zagotavlja Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije v okviru razvojnega stebra financiranja za obdobje 2025-2028.
- 9.2 Univerza izbranim kandidatom zagotovi vso potrebno infrastrukturo in opremo ter material (npr. drobni laboratorijski inventar, kemikalije, itd. za izvedbo raziskovalnega projekta ter npr. material za izdelavo likovne zasnove, likov, ozadij, scenskih elementov, potrošni material za filmsko tehniko, ter material za izdelavo fizične pojavnosti umetniškega projekta) kot tudi mentorje ter strokovno osebje za pomoč pri uporabi zahtevnejše opreme. Materialni stroški povezani s projektom, ki jih odobri Komisija (točka 6.4), morajo biti pred nastankom odobreni tudi s podpisom mentorja oz. mentorjev. Za povračilo stroškov, ki ne smejo presežati 3.221,70 EUR na projekt, je ob zaključku projekta potrebno podati ustrezna dokazila (račune).
- 9.3 Avtorji izbranih projektov so po uspešnem zaključku projekta upravičeni do nagrade v skupni višini 5.029,28 EUR za posamezen projekt. Denarna nagrada se deli enakomerno med vse prijavitelje zaključenih projektov.

Nagrado študentom Univerza izplača na osnovi napotnice študentskega servisa. Izplačilo se izvede po uspešnem zaključku projekta (kot navedeno v 8.2), kar s podpisom potrdi mentor. Študenti niso upravičeni do drugih stroškov v zvezi s projektom (npr. potnih stroškov, itd.).

Kontakt:

Za dodatne informacije pošljite e-sporočilo na naslov: inspiro@ung.si

Nova Gorica, 16.3.2026

prof.dr. Boštjan Golob

REKTOR



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA VISOKO ŠOLSTVO,
ZNANOST IN INOVACIJE

